

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת לפרים

לממש את הזכויות!

מבקשת לרשום ובכל פעם בוטלה השתתפותם, פעם בשל נסיעה לחו"ל, פעם בגלל העסקים ופעם עקב מחלה של אחד מבני הבית... בקיצור ניכר היה כי בעלה מתחמק באופן שיטתי מלהשתתף בסמינר. אך הנה לאחר שנתיים נראה היה כי בני הזוג עומדים להגיע לסמינר, והפעם ברצינות. ביום שבו היה אמור סמינר להיפתח, סיפרה האישה כי המזוודות כבר ארוחות וביקשה כי הרב ירשום אותם באופן דחוף לסמינר שהתקיים במלון "המלך שאול" על שפת ימה של אשקלון. אך כעת התעוררה בעיה חדשה, התברר כי התפוסה במלון מלאה ולא נותר אפילו חדר אחד ויחיד, ומשפחה זו הייתה זקוקה לשני חדרים...

בסופו של דבר החליט הרב לעשות צעד של מסירות נפש, לאחר שהתייעץ עם רעייתו והיא הביעה את הסכמתה, לתת את חדריהם לטובת בני אותו הזוג וילדיהם, הם ינסו להסתדר איך שהוא... הרב ניגש לבעל המלון ושאל האם יוכל למצוא עבורו ועבור בני משפחתי מקום כלשהו לישון? מנהל המלון הבהיר לרב כי חדר מסודר לא יוכל להעמיד לרשותו, אך בשמחה הוא יוכל לאפשר לו לישון על גבי מזרנים בקרוואנים שמוצבים בחצר המלון שהם מיועדים לאחסנת ציוד...

כאשר הרב נכנס ל"חדרו", הוא מגלה שהמקום נודף ריח צחנה כתוצאה מפגרים של עכברים הפזורים בשטח... אך הרב בשלו - הכל כדאי בשביל להחזיר בתשובה יהודי נוסף. לבסוף התקשרה האישה שוב לאחר שעתיים מהשיחה הראשונה שלה עם הרב, ומודיעה שבעלה כבר לא יגיע לסמינר, לא לזה הנוכחי וגם לא לאחד אחר. האישה הסבירה שכנראה לא הייתה לו זכות לחזור בתשובה, כי זה עתה הוא נהרג בתאונת דרכים בכביש החוף בדרכם אל הסמינר, בעוד שאר בני המשפחה יצאו ללא פגע...

ללמד אותנו שיכול האדם להרוויח את כל עולמו בשעה אחת... לכן, כל עוד ישנה אפשרות לאדם לתקן ולשנות, יעשה זאת כי איך יידע האדם מה ילד יום...

כמו כן אנו רואים שפעמים אדם בא לבקש ברכה מהרב ולאחר זמן מה בא בטענות היכן הייתה השפעתו של הרב? מדוע אין ברכתו מתקיימת? ואינו יודע שהחטא גורם... וכיוון שחטא בדבר מסוים, איבד את הברכה...

יהי רצון שנזכה לא לפספס הזדמנויות, לקנות את עולמינו בשלימות ולזכות לחיי עולם הבא!

"ויאמר ה' אלי אל תירא אתו כי בידך נתתי אתו ואת כל עמו ואת ארצו ועשית לו כאשר עשית לסיחון מלך האמרי אשר יושב בחשבון" [ג, י]

צריך להבין - משה רבנו מפחד מעוג מלך הבשן עד אשר הקב"ה צריך להרגיעו ואומר לו שהוא כבר בידיים שלו ויצליח לנצחו. וקשה, ממה חשש משה רבנו והתיירא, הרי הוא עצמו הזהיר את עם ישראל לפני המלחמה ואמר להם "אל תערצו ואל תחתו מפניהם?"

מסבירים חז"ל - משה רבנו פחד מהזכות שהייתה לעוג מלך הבשן, הואיל ואברהם אבינו כאשר מל את עצמו, מל גם את עוג. זו גם הסיבה לכך שלא פחד עוג מלך הבשן לצאת למלחמה נגד ישראל, הואיל וסמך על זכותו שנימול על ידי אברהם אבינו בעצמו. עוד חשש משה רבנו שמא יגרום החטא והקב"ה יתרחק מהם, כמו שנאמר בפסוק "ולא יראה בך ערות דבר ושב מאחריך" [דברים כ"ג] שכאשר האדם עושה עבירה אז הקב"ה מתרחק ממנו. אך אז הקב"ה הרגיע את משה רבנו ואמר לו שהוא ינצחו במלחמה ואין לו מה לפחד מכך, שאומנם אברהם אבינו מל את עוג אך עוג מלך הבשן טימא את עצמו ואיבד את זכותו...

הרי לנו שאדם יכול להיות זכאי למתנות רבות מאת הקב"ה, ויכול הוא לאבד אותם במו ידיו בשל חטאיו...!

ויותר מכך, יכול האדם לאבד את כל עולמו בשעה אחת, כמו אצל אומות העולם שמובא ב"פסיקתא זוטרתי" [פ' ט'] "אחרי ששמעו אומות העולם את הקולות והברקים, התחרטו ואמרו זה לזה 'בואו ונקבל את התורה יחד עם בני ישראל, אב אחד לכולנו אל אחד בראנו'. אבל חלפה השעה הרצויה לעולמים, ולכן נכרתו לתמיד מן האור העליון. יוצא שכאשר שאל אותם הקב"ה אם רוצים לקבל את התורה ולא רצו בגלל שדבר אחד בתורה לא הסתדר להם, איבדו את כל עולמם..."

מסופר על הרב ניסים יגן זצ"ל - שקיבל טלפון מתושבת הקריות - אישה בשם חנה, היא מבקשת ממנו לרשום אותה ואת בעלה ושלוש ילדיהם לסמינר שיתקיים בקרוב. הרב ביצע את ההרשמה בעצמו, אך בסופו של דבר איש מבני משפחתה לא השתתף בסמינר. האישה התקשרה להתנצל והסבירה כי בעלה היה במילואים...

מאז במשך שנתיים דבר זה חזר על עצמו שוב ושוב, האישה

שבת שלום ומבורך!!!

שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה:

במי שני - בין מנחה לערבית בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק לפני השקיעה)

לרכישת הספרים:
"מתיקות ועריבות התורה"
052-7151420

במי רביעי - בשעה 20:00 במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה.
הציבור מוזמן!

ניתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

"אור החיים" הקדוש על הפרשה

רומזת שנכון שצריך להיות האדם עניו, אך אסור לו לומר מי אני שילך ויוכיח הזולת, ובד בבד להיות ערב לאיש היהודי, ולהוכיחו בצורה עריבה. "מול סוף" שיהיה לאדם מול עינו סוף האדם ותכליתו, ויזכור את יום מותו. "בין פארן" הוא לשון פאר היפך העיבובן שהוא פנים רעות. "ובין תפל" שלא יהיה ליבו ערב עליו שמא ימעט בעבודת ה' ממה שצריך לעשות. "ולבן" שיהיה לו לב טהור וירחיק ממנו שנאת הבריות קנאה ותחרות. "וחצרת" שילמד תורה בקביעות והם חצרות ה' שהם בתי מדרשות. "ודי זהב" שיאמר די לזהב ולא יהיה להוט אחר הכסף ש"איזהו העשיר השמח בחלקו".

"אלה הדברים אשר דבר משה אל כל ישראל בעבר הירדן במדבר בערבה מול סוף בין פארן ובין תפל ולבן וחצרת ודי זהב" [א, א']

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - כאן רמז שמשם רבנו לימד את עם ישראל תשע מידות הגונות להולכים בתורת ה': מהמילה "עבר" לומדים שצריך ללמוד ממידתו של אברהם אבינו שהיה 'אברהם העברי' וכנגד כל העולם נישאר איתן בדעתו. "ירדן" רומזת לאדם שירדה את ליבו, שטובה מרדות אחת בליבו של האדם ממאה מלקויות. "במדבר" רומזת לאדם להיות עניו ולשים עצמו כמדבר. המילה "ערבה"

פניני האלשיך הקדוש בותרך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.

יתברך מה שאין הפה כמעט ראוי ורשאי לדבר שעושה לעמו מה שעבד עושה לרבו" ע"כ והנה כאן בא משה לומר שאחר כל הטובות שעשה ה' לישראל הרעו והיו כפויי טובה ואינו מן התימה מה שלא האמינו בו, שכביכול ברוב ענוותנותו אשר התנהג עימכם ועשה מה שעבד עושה לרבו, גרם שתאמרו בליבכם היתכן מלך מלכי המלכים יעשה לעבדיו וכו' מי יאמין לדבר זה. זהו דבריו כאן "ובדבר הזה אינכם מאמינים" ומהו הדבר הזה שבגללו אינם מאמינים - "הולך לפניכם בדרך" "לתור לכם מקום לחנותכם" "באש לילה לראותכם" וכו' מה שעבד עושה לרבו, ומטוב זה היה לכם ירידה מלהאמין בו.

"ובדבר הזה אינכם מאמינים בה' אלוקיכם, ההולך לפניכם בדרך לתור לכם מקום לחנותכם באש לילה לראותכם בדרך אשר תלכו בה ובענן יומם"

האלשיך הקדוש מביא מדרש חז"ל בפרשת בשלח זה לשונו "בא וראה ענוותנותו של הקב"ה, מלך בשר ודם עבדו מוליך לפניו את הנר והקב"ה בא בעמוד אש לילה להאיר להם, מלך בשר ודם עבדו הולך לפניו ליישר לפניו את הדרך והקב"ה הולך לפניו יומם לנחותם הדרך, מלך בשר ודם עבדיו הולכים לפניו לתור לו מנוחה והקב"ה הולך לפניו לתור להם מנוחה, מלך בשר ודם עבדו מרחיץ ומנעיל את רבו והקב"ה וארחץ ואנעלך וכו' הנה הורו עוצם ענוותנותו

מעשה שדהיה...

להציע עבורו... התפעל הרב מאשר ראו עיניו ואמר, אי אפשר להאמין אלו כוחות נפש יש לאדם - שכן האדם יכול להתגבר על עצמו כאשר זה משתלם לו.

הרי לנו שכדאי לאדם להכיר מדוע שווה לו להתגבר על הכעס ולהיות סבלני ורגוע במשך כל ימי חייו..

מסופר על הסבא מסלבודקא זצ"ל שעבר פעם אחת בשוק וראה אישה שמוכרת בחנותה, ואותה אישה פרצה בכעס רב על מוכרת אחרת והיא צועקת ומחרפת את אותה מוכרת. והנה פתאום הבחינה אותה מוכרת שצעקה, באדם המעוניין לקנות דבר מה מחנותה וכהרף עין השתנו פניה, פנתה לקונה בסבר פנים יפות והסבירה לו בנחת ובמאור פנים את אשר יש לה

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

לישאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
שעות המענה: בימים א'-ה' מ-18:45 ועד 19:45
054-8502967

לחירותם ניתן לפנות לפל" - 052-7151420

בסיעתא דישמיא
יצא לאור חלק ב'
פרטס ספרי
052-7151420

מתמודד לבד?
מחפש חכמת חיים?
רוצה כלים מתאמים לחיים?
מבולבל ומיואש?
יש לך שאלות שלא היו עליהם תשובות?

"מתיקות ועריבות התורה" זה לא רק השקפה ומוסר זה פשוט דרך לחיים!